

FRIIS EJENDOMME ApS

Dronningensgade 25
5000 Odense C

Årsrapport
1. januar 2016 - 31. december 2016

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

29/03/2017

Christina F. Knudsen
Dirigent

(Urevideret)

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	5
--	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	6
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	10
-------------------------	----

Balance	11
---------------	----

Noter	13
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	FRIIS EJENDOMME ApS Dronningensgade 25 5000 Odense C Telefonnummer: 22177797 CVR-nr: 30613600 Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016
Bankforbindelse	Handelsbanken Klingenberg 16 5000 Odense C
Revisor	HØFFNER REVISION A/S OFFENTLIGT GODKENDTE REVISORER Vesterbro 9, 1 5000 Odense C DK Danmark CVR-nr: 76637415 P-enhed: 1002497487

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er handel med og udlejning af fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ingen.

Usædvanlige forhold

Ingen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på t.kr. 426.
Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Målingen af ejendomme er behæftet med usikkerhed. Der henvises til note 3.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/Bruttotab		841.039	862.121
Resultat af ordinær primær drift		841.039	862.121
Andre finansielle indtægter		5.072	5.937
Øvrige finansielle omkostninger	1	-333.328	-337.799
Ordinært resultat før skat		512.783	530.259
Skat af årets resultat	2	-86.033	-52.955
Årets resultat		426.750	477.305
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		426.750	477.305
I alt		426.750	477.305

Balance 31. december 2016

Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Investeringsejendomme		16.810.299	16.810.299
Materielle anlægsaktiver i alt	3	16.810.299	16.810.299
Andre værdipapirer og kapitalandele		24.435	19.363
Finansielle anlægsaktiver i alt		24.435	19.363
Anlægsaktiver i alt		16.834.734	16.829.662
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.713	0
Andre tilgodehavender		97.290	13.651
Tilgodehavender i alt		100.003	13.651
Omsætningsaktiver i alt		100.003	13.651
Aktiver i alt		16.934.737	16.843.313

Balance 31. december 2016

Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Overført resultat		5.078.623	4.651.872
Egenkapital i alt		5.203.623	4.776.872
Hensættelse til udskudt skat		914.275	923.437
Hensatte forpligtelser i alt		914.275	923.437
Gæld til banker		8.576.051	9.159.045
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4	8.576.051	9.159.045
Gæld til banker		601.000	619.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		100.759	116.150
Modtagne forudbetalinger fra kunder		480.304	419.722
Leverandører af varer og tjenesteydelser		34.361	38.897
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		220.124	421.993
Skyldig selskabsskat		95.195	108.377
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		984	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		708.061	259.820
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		2.240.788	1.983.959
Gældsforpligtelser i alt		10.816.839	11.143.004
Passiver i alt		16.934.737	16.843.313

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

	2016	2015
	kr.	kr.
Renter, pengeinstitutter og kreditinstitutter	202.022	223.997
Renter, tilknyttede virksomheder	21.322	21.002
Renter, selskabsdeltagere og ledelse	108.984	80.800
Øvrige finansielle omkostninger	1.000	12.000
	333.328	337.799

2. Skat af årets resultat

	2016	2015
	kr.	kr.
Aktuel skat	95.195	108.614
Ændring af udskudt skat	-9.162	-55.659
	86.033	52.955

3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Investeringsejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	20.707.650	39.100
Tilgang	0	0
Kostpris ultimo	20.707.650	39.100
Af- og nedskrivning primo	-3.897.350	-32.050
Årets af- og nedskrivninger	0	-7.050
Af- og nedskrivning ultimo	-3.897.350	-39.100
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16.810.300	0

Usikkerhed ved måling af investeringsejendomme

Måling af selskabets investeringsejendomme foretages med udgangspunkt i markedsforholdene på balancedagen, som væsentligst omfatter forventninger til leje- og omkostningsniveau, herunder forskelle til nugældende markedsniveau samt individuelle afkastkrav pr. ejendom.

Disse faktorer er behæftet med usikkerhed blandt andet som følge af fremtidige forhold samt vurderingen af afkastkravniveauet.

Usikkerheden i værdiansættelse af ejendomme er større end normalt som følge af markedsudviklingen på ejendomsmarkedet herunder faldende priser, svigtende omsættelighed og vanskelig finansieringsfremskaffelse.

Ejendommene er værdiansat ud fra et afkast på 5,96%.

4. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Kortfristet Restgæld efter 5 andel kr.	år kr.
Kreditinstitutter	9.177.051	601.000	6.155.051
	9.177.051	601.000	6.155.051

5. Oplysning om eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser kr. 33.992.

Eventualforpligtelser består af hæftelse i sambeskatningen med øvrige danske selskaber i koncernen. Selskabet har en solidarisk og ubegrænset hæftelse for selskabsskatter m.v. for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere ændringer i den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af korrektion til sambeskatningsindkomsten m.v.

6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld i kreditinstitutter kr. 9.177.051 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør kr. 16.810.300. Efter 5 år udgør gælden kr. 6.155.051. Pantet, som består af realkreditpantebreve og ejerpantebreve, andrager kr. 13.092.329.